על כן בהיבט המשפט הציבורי אין זה מפתיע כי מחקר אמפירי רחב-היקף שנערך באשר למבחני פסקת ההגבלה מצא כי דרישה זו ("הולם את ערכיה של מדינת ישראל") לא

⁸ ס' 1 לחוק יסודות המשפט, התש"ס-1980.

⁹ חוק יסודות המשפט (תיקון), התשע"ח-2018.

¹⁰ סעיף 4 לחוק-יסוד: הכנסת.

¹¹ סעיף 2 לחוק-יסוד: השפיטה.

¹² כדוגמת חוק שיורי זכויות האשה, התשי"א-1951; חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988; חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998; חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000.

¹³ ס' 34 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

¹⁴ סעיף 3 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985.

¹⁵ ראו למשל ס' 290, 291 לחוק העונשין (עבירת השוחד לעובד ציבור); חוק חובת המכרזים, התשנ"ב-1992; חוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל התקין), התשנ"ז-1997.

¹⁶ למסגרת עקרונית ראו חוק-יסוד מבקר המדינה. עם זאת לפירוט ההסדרים השונים והיקפם ראו את חוק מבקר המדינה, התשנ"ח-1959. לאופן הפעולה בפרקטיקה של מוסד זה ראו את הסימפוזיון בבלוג ICON-S-IL בנושא מבקר המדינה.

¹⁷ חוק השבות, התשי"ו-1950. אך ראו גם את חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 הנבנה על עקרון השבות.

¹⁸ חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), התשי"ג-1953.

¹⁹ ראו בפרט בחוק רשות מקרקעי ישראל, התש"ך-1960.

²⁰ ראו חוק חינוך ממלכתי, התשי"ג-1953 וחוק מוסדות חינוך תרבותיים ייחודיים, התשס"ח-2008. גם בשלבים גבוהים יותר של הלימודים המדינה מעניקה הטבות כלכליות ייחודיות למי שמקצועם לימודי יהדות. ראו למשל החוק לסיוע לעידוד לומדי תורה וסטודנטים נזקקים התשע"ז-2016.

²¹ חוק הדגל והסמל, התשי"ט-1949.

²² בשנתיים האחרונות מונחת קבוצת עתירות בשאלה זו בפני בית המשפט העליון. ראו את העתירות הרבות שאוחדו בבג"ץ 5555/18 חסון נ' כנסת ישראל (תלוי ועומד).

פותחה משמעותית בפסיקה, ולרוב עת מגיעים לשלב זה בבחינת פסקת ההגבלה בית המשפט נוטה להתעלם ממנו, לחלוף על פניו או למזג אותו עם דרישת התכלית הראויה.²³